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Motioner – Årsmöte 15 mars 2023  
  
Motion 1 - HTFF till HIF nya hemsida  
  
BAKGRUND HTFF kallas ofta för Hammarbys u23 lag, farmarlag eller b-lag men är en egen 

fotbollsförening som styrs av Hammarby fotboll till 100%.    
   
Det har varit en del missnöje bland medlemmar om hur övertagandet av Frej IK gick till och 

detta med all rätt. HTFF har sedan övertagandet visat upp fantastiska resultat och varit en 

språngbräda för både egenfostrade talanger och utländska talanger att vänja sig med 

svensk seniorfotboll, spelare som Williot Swedberg och Aziz Ouattara har spelat sin första 

seniorfotboll i föreningen.    
Efter all framgång så borde en majoritet av medlemmarna i Hammarby nu vara positiva till 

att föreningen HTFF ingår i Hammarby fotboll.    
   
Nu spelar många av Hammarbys största talanger i HTFF och jag som medlem vill kunna följa 

vilka som spelar i HTFFs A-lag, värvningar, resultat, intervjuer, sammandrag från matcher, 

skaderapporering m.m    
   
De har visserligen en hemsida htff.se men senaste uppdateringen är från i april och det är 

nu december. Jag vet att Hammarby fotboll nu håller på att bygga en ny hemsida och vill att 

den även ska innehålla HTFFs verksamhet    
   
FÖRSLAG Med denna motion vill jag att medlemmarna röstar för att Hammarby ska integrera 

HTFF verksamhet till Hammarbys nya officiella hemsida som är under produktion.  
   
  
Styrelsens yttrande  
Hammarby Talangfotbollsförening (HTFF) är en separat juridisk enhet, som är medlem i 

Svenska Fotbollförbundet. Det innebär separat medlemskap, eget årsmöte, egen styrelse, 

egen resultat- och balansräkning och egen organisation. 
  
Dock har Hammarby IF FF inflytande över hur verksamheten bedrivs. Idén med HTFF:s A-

lagsverksamhet är att den samordnas med Hammarbys för att spelare i större grad skall 

kunna ta sig från breddverksamheten, via någon av de två akademierna till Hammarbys A-

lag. Detta görs inom det regelverk för samarbetsklubbar som finns inom svensk fotboll. 
  
Allt om HTFF:s verksamhet skall i enlighet med detta samlas på egen hemsida, och via flikar, 

länkar och nyhetsinslag vara tillgängligt även på Hammarby Fotbolls officiella hemsida. 

Arbetet med detta pågår med hjälp av Hammarby. HTFF:s ambition är att utveckla den 

befintliga hemsidan under våren.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad. 
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Motion 2 - Motion gällande elitfotbollen och spelbranschen  
 

Svensk fotboll, framför allt den del som sysslar med elitverksamhet, har sedan länge ett nära 

samarbete med spelbranschen. Länge var Tipstjänst/Svenska Spel en betydande sponsor 

och sedan några år är spelföretaget Unibet en huvudsponsor till toppfotbollen via 

intresseföreningen SEF (Svensk Elitfotboll).  
 

I och med branschens starka utveckling med omfattande annonsering och många 

konkurrerande intressenter har spelformerna ökat explosionsartat, tiden då man lämnade in 

stryktipset på torsdagar är sedan länge ett passerat stadium. Vi kan i dag spela på matcher 

fram till dess start och till och med under matcherna. Även kunskapen gällande branschens 

avigsidor har ökat, i dag är alla medvetna om att förekomsten av spelmissbruk är ett faktum 

– inte minst bland fotbollens egna utövare – och att lättillgängligheten med digital gambling 

ökat problematiken. 
 

Därför har man börjat diskutera fotbollens beroendeställning till spelbranschen, exempelvis 

har Unibet och SEF kommit fram till att pausa projektet ”Hemmaklubben” då det ifrågasatts 

av moraliska skäl. Det är utmärkt att man börjat diskutera sådana här aspekter. Vad som 

också bör diskuteras är det omvända förhållandet – det vill säga spelbranschens 

beroendeställning till fotbollen – och hur denna bör hanteras.  

 
Vi har alltså en bransch som är helt och hållet beroende av att fotbollen (och andra idrotter) 

tillhandahåller evenemang som spelobjekt. Detta är något som branschen kan utnyttja helt 

gratis – men varför ska de få kapitalisera på fotbollens spelscheman utan att ge något i 

gengäld? Det är dags att ifrågasätta detta förfarande. Utan matcher skulle spelbolagens 

marknad decimeras till olika lotterispel och med all säkerhet tappa betydande inkomstkällor. 

Det rimliga är att spelbranschen ersätter idrotten för att den skapar de spelobjekt som 

bolagen lever av, och denna ersättning ska finnas utan att idrotten behöver göra något som 

helst åtagande gentemot spelbolagen.  
 

Jag föreslår därför  
a) att HIF FF initierar en debatt inom fotbollsrörelsen som utgår från att spelbolagen ska 

ersätta fotbollen när man använder dess arrangemang, och att detta ska regleras utan att 

det krävs ett motåtagande från fotbollen i form av partnerskap.  
b) att HIF FF:s styrelse vid tiden för nästa årsmöte redovisar hur man initierat denna debatt.  
 

Magnus Hagström, januari 2023  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen sympatiserar med motionärens förslag och tycker det är en bra idé att lyfta en 

generell diskussion om detta inom passande forum. Dock ska detta ses mot bakgrund att 

frågan redan har prövats juridiskt av större ligor, och då slogs det fast att spelbolag har rätt 

att informativt ange klubblag tillsammans med odds inom sitt produktutbud, exempelvis att i 

samband med odds ange vilka klubblag som spelar mot varandra och resultatet i matcherna. 

Däremot får spelbolag inte utan avtal använda klubbemblem, bilder på spelare och annat 

som är upphovsrättsskyddat. Det innebär alltså att detta blir en fråga om god vilja från 

spelbolag som inte redan är engagerade i partnerskap med fotbollen.   

 
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen bifalles. 
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Motion 3 - Motion gällande HTFF:s deltagande i Svenska cupen  

 
Hammarby Fotboll driver ett utvecklingslag, Hammarby Talangfotbollförening Herrfotboll, 

med syftet att få fram spelare till den elitverksamhet som sköts av Hammarby Fotboll AB. 

Samarbetet mellan dessa lag, formellt uppdelade i egna föreningar, är uppenbarligen 

välfungerande med utlåning av spelare åt båda håll. Vi har också sett flera exempel på att 

spelare fått den utveckling de behövt för att steget till allsvensk fotboll genom regelbundet 

spel på Division 1-nivå där HTFF huserar. HTFF är alltså ett utmärkt komplement till 

Hammarby Fotboll, mycket tack vare att Hammarby Fotboll har ett stort inflytande över 

HTFF:s verksamhet. Så vitt vi kan bedöma styrs verksamheten i HTFF på ett sådant sätt att 

den maximalt gynnar Hammarby Fotbolls elitverksamhet. Och detta var väl också syftet med 

skapandet av HTFF.  

 
Allt detta fungerar bra så länge HTFF och Hammarby Fotboll inte möts i tävlingsmatcher. Den 

dagen detta sker kommer sportsligheten att starkt ifrågasättas eftersom syftet med HTFF är 

att gynna Hammarby Fotboll. Senaste säsongen var HTFF anmält till Svenska cupen. Man 

lottades att möta Huddinge IF, dock blev matchen inte av eftersom HTFF lämnade walk over. 

Vi undrar vad som hade hänt om HTFF lottats att möta Hammarbys allsvenska lag. Tror 

någon att en sådan match skulle avgöras på ett sportsligt korrekt sätt? Skulle HTFF verkligen 

tillåtas ställa upp med ett toppat lag och eventuellt slå ut Hammarby? Även om så skulle 

vara fallet kan vi vara säkra på att omvärlden inte kommer att betrakta ett möte mellan HTFF 

och Hammarbys allsvenska lag som en match med normala sportsliga premisser.  
 

För att undvika den typen av problematik och debatt föreslår vi att Hammarby 

Talangfotbollförening Herrfotboll i fortsättningen avstår från att anmäla sig till spel i Svenska 

cupen.  
 

Motionen inlämnad av Magnus Hagström, Andreas Bjunér och Gustav Gelin (januari 2023  
  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen vill tacka skribenterna för denna motion.  
   
Styrelsen delar motionärernas uppfattning att det vore olyckligt om Hammarby Fotboll skulle 

få möta samarbetsklubben Hammarby Talangfotbollförening Herrfotboll (HTFF) i Svenska 

Cupen med tanke på det täta samarbetet klubbarna emellan. Som motionärerna även 

påpekar är HTFF formellt sett en separat förening med egna medlemmar och beslutsorgan. 

Styrelsen i Hammarby Fotboll har förmedlat Hammarbys ståndpunkt i frågan till HTFF och 

styrelsen i HTFF har responderat att man ämnar att avstå spel i Svenska Cupen framöver.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad.  
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Motion 4 - Ändra säsongsupplägget till Höst-Vår.  
  
Idag är säsongsupplägget i Europa Höst- Vår medan vi i Sverige har Vår-Höst. Några länder 

som har samma upplägg som vi är Norge och Finland medan övriga Europa har höst- Vår. 

Trots detta kan vi inte utnyttja sommartiden för allsvenka matcher eftersom det då spelas 

internationella turneringar som VM-EM U21 eller Nation Leage under juni-juli. Allsvenskan 

och superettan kommer då inte igång förrän i slutet av juli. Vår säsong påverkas också av 

lanslagsuppehåll vaför säsongen måste använda sig av November för att avsluta säsongen 

eller spelåret.   
 

Genom en omläggning till höst-vår skulle hösten vara lika som nu medan våren skulle 

avslutas i början av juni i likhet med övriga ligor i europa. Speluppehållet under sommaren 

blir ju sen beroende av de internationnella turneringarna VM EM m.fl. Sen kommer vi in i 

transverfönstret på lika villkor som andra ligor och får därför också en tryggare tillvaro för 

våra klubbar. Under sommarfönstret fastställer man truppen och kan i stort ha truppen 

intakt till nästa sommar. Visst det finns ett Januarifönster men det är kort och handlar mest 

om akuta kompletteringar. Därmed får vi en sammanhållen spelsäsong som ger klubbarna 

en större trygghet. Detta skulle gynna svensk fotboll och därför föreslås att Hammarby fotboll 

arbetar för en säsongsomläggning till Höst-Vår.   
 

Täby i december 2022   
Jan Aspefjord.   
  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen välkomnar denna motion från föreningens trognaste motionsskrivare, 

hedersmedlem Jan Aspefjord.   
  
Detta är en fråga som har tagits upp tidigare, senast 2020, 2021 och 2022. Det ska 

påpekas att en eventuell förändring av spelordningen beslutas av SvFF tillsammans med 

SEF.   
Det finns för- och nackdelar med båda spelordningarna men styrelsen anser att fördelarna 

överväger nackdelarna för nuvarande vår/höst.   
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.   
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Motion 5  Att hylla spelare  
  
Dagens samhälle tenderar att bli alltmera egoistiskt och därför bör vi stanna upp och tänka 

till att vi är inte ensamma och flera av oss finns i en stor gemensam klubb, Hammarby 

fotboll.  
 

Där har många under lång tid gjort bra insatser till gagn för klubben och för alla dem som 

finns med som supporter.  
 

Insatser kan göras som spelare men också som ledare och det uppskattas på olika sätt. Ett 

sätt är att vi minns deras insatser en sista gång när de går bort genom hyllning på Tele 2 

Arena. 
 

Innan match ställer lagen upp i mittcirkeln och spelaren syns på skärmen med bild och tiden 

han verkat. En klassisk melodi spelas i 25 sekunder varefter spelare och publik applåderar i 

25 sekunder.  
 

Det skulle bli en bra sista hälsning från klubben och supportrarna.  

 
Förslag  
Att Hammarby Fotboll inrättar detta som ett system för hyllning av våra spelare m.fl.  

 
Täby 28 December 2022  
Jan Aspefjord  
   
Styrelsens yttrande  

Styrelsen tackar Jan Aspefjord för den inkomna motionen och den fina tanke förslaget utgör. 

Styrelsen menar dock att det är svårt att göra en gränsdragning för vilka spelare / ledare 

som skulle hyllas och faran är att några missas. Hammarby har redan ett upplägg där vi 

kollektivt hyllar spelare, eller andra för klubben viktiga personer, och vi vill stå fast vid den 

traditionen. Denna kollektiva hyllning sker vid första matchen varje säsong.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.  
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Motion 6 - Sluta sälja spelare till tvillingklubbarna!  
  
Bakgrund:   
Under 1900-talet så skedde det flera övergångar mellan de tre större 08-klubbarnas 

representationslag. Själva kulmen kan kanske ha varit under 1990-talet då ett flertal profiler 

bytte klubbadress inom Storstockholm. Under 2000-talet har vi tack och lov varit relativt 

förskonade från detta fenomen, åtminstone på herrsidan. På 2020-talet har dock en viss 

negativ tendens kunnat skönjas även där. Hammarby har då haft herrspelare som lämnat 

föreningen för att skriva på för de båda tvillingklubbarna.    
    
Jag som medlem ser detta som en principsak och en existensiell fråga för föreningen. Målet i 

alla sammanhang måste vara att ha så lite som möjligt att göra med de båda 

tvillingklubbarna. Att sälja spelare till dem ingår självklart i det – och bör därmed vara totalt 

uteslutet. Egenvärdet i den ståndpunkten måste alltid värderas högre än eventuella 

ekonomiska aspekter. Jag yrkar därför på följande:   
    
I första hand:   

• Att spelare som är under kontrakt med Hammarby och tillhör något av 

representationslagen på herrsidan, damsidan eller HTFF inte tillåts 

genomföra en transfer till AIK eller Djurgårdens motsvarigheter.   
    
I andra hand:   

• Om man skulle komma fram till att det första yrkandet rent juridiskt 

sett inte går att genomföra i dagsläget så yrkar jag i andra hand på att 

Hammarby IF FF då ska ta fram en plan för att kunna tillämpa en princip 

av den här typen i framtiden.   
    
Ludvig Lindberg, Stockholm, 2023-01-18   
    
  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen kan försäkra medlemmarna att allt som görs inom Hammarby Fotbolls verksamhet 

görs med utgångspunkt för vad som är bäst för både Hammarbys ungdomsfotboll och 

elitfotboll, på kort och lång sikt. Styrelsen är medveten om de starka känslor som 

derbykonkurrensen kan väcka, men alla beslut som tas inom verksamheten tas med både 

människornas och föreningens bästa för ögonen. Styrelsen varken vill eller kan bestämma 

på principnivå vilken arbetsgivare en spelare vill välja. Det är sannolikt inte juridiskt prövat, 

inte heller är det önskvärt på ett mänskligt plan att stoppa ofta unga människor när de väljer 

väg i livet. Dessutom sker övergångar åt båda hållen, speciellt inom ungdomsfotbollen, och 

vi anser att ett sådant beslut skulle skada relationerna inom Stockholmsfotbollen, och 

därmed Hammarbys verksamhet.  
   
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.  
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Motion 7 – Hemsidans historiebeskrivning  
  
Hemsidans historieskrivning bör uppdateras   
 

Den 30 maj 2022 beslöt årsmötet i alliansföreningen Hammarby IF med två tredjedels 

majoritet att ändra inledningen till stadgarna för Hammarby Idrottsförening till följande 

lydelse:   
 

Hammarby Idrottsförening, ursprungligen stiftad som Hammarby Roddförening den 10 april 

1889, namnändrad den 7 mars 1897 till Hammarby Idrottsförening och ombildad vid extra 

årsmöte den 1 oktober 1998 till en alliansförening från och med den 1 januari 1999. 

Bakgrunden är att vi i Hammarby IF Fotbollförening redan på vårt årsmöte i mars 2020 (två 

år tidigare) här på Södra Teatern hade fattat principbeslut med samma innehåll. Vi vet alltså 

att vårt Hammarby IF ursprungligen bildades och varit under grönvit flagg sedan den 10 april 

1889. På alliansföreningens hemsida uppdaterades informationen om vår historia 

omgående efter beslutet 30 maj 2022. Nu 8 månader senare är det hög tid att vi i fotbollen 

gör samma sak på vår egen hemsida hammarbyfotboll.se. Där står fortfarande 

nedanstående ambivalenta, lite försiktiga och inte helt korrekta text: 

 

1889 – HAMMARBY SJÖ 

Vid tiden för Hammarby IF:s födelse var det mer välbärgade medborgare som ägnade sig åt 

idrott, men 1888 samlade den idrottsintresserade ingenjören A R Schönthal ett antal 

roddintresserade och bildade så småningom den 10 april 1889 Hammarby Roddförening. 

Valet av klubbfärg föll på grönt och vitt, och eftersom Göteborgs Roddförening redan 

använde grönvitt lades en extra rand till i fanan. De aktiva roddarna var inte några 

välbärgade personer och hade inte råd att köpa båtar utan byggde istället sina egna. Det 

ledde till att Hammarby diskriminerades och inte fick delta i många tävlingar. 

 

1897 – HIF BILDAS 1896 hörde några idrottsintresserade män som höll till på ”Lerbacken” 

eller ”Sopbacken” som idrottsplatsen också kallades, utanför Danvikstull, av sig till 

Hammarby. Det skapade möjligheter för breddande av idrottandet och den 7 mars 1897 

bildades Hammarby Idrottsförening. 

 

Dessa två texter ovan bör uppdateras och på hemsidan bör det i stället stå något som är 

tydligare och mer korrekt, kanske i stil med detta: 

 

1889 – GRÖNVIT FLAGG HISSAS PÅ HAMMARBY SJÖ 

Vid tiden för Hammarby IF:s födelse var det mer välbärgade medborgare som ägnade sig åt 

idrott, men 1888 samlade den idrottsintresserade ingenjören Axel Robert Schönthal ett antal 

roddintresserade vid Barnängen och Hammarby sjö. Året därpå skulle bli historiskt då Axel 

Robert Schönthal och andra den 10 april 1889 grundade dagens Hammarby IF, då under 

namnet Hammarby Roddförening. Valet av klubbfärg föll redan från början på grönt och vitt, 

och eftersom Göteborgs Roddförening redan använde grönvitt lades en extra rand till i fanan. 

Hammarby IF har alltså varit under grönvit flagg sedan 1889. De aktiva roddarna var inte 

några välbärgade personer och hade inte råd att köpa båtar utan byggde istället sina egna. 

Det ledde till att Hammarby diskriminerades och inte fick delta i många tävlingar. 

 

1897 – HAMMARBY IF BREDDAS OCH NAMNÄNDRAS 

1896 hörde några idrottsintresserade män som höll till på ”Lerbacken” eller ”Sopbacken” 

som idrottsplatsen också kallades, utanför Danvikstull, av sig till Hammarby. Det skapade 
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möjligheter för breddande av idrottandet och den 7 mars 1897 genomfördes 

namnändringen till Hammarby Idrottsförening och nya grenar utöver rodd tillkom på 

programmet. 

 

Förslag till beslut Motion: 

- Att styrelsen ger i uppdrag till ansvariga för innehållet på hammarbyfotboll.se att snarast 

(helst innan årsmötet 15 mars 2023) modifiera texten (kanske med inspiration av förslaget 

ovan) under rubriken ”Historia” och årtalen ”1889” och ”1897” till att bättre återspegla den 

verklighet som är att vårt Hammarby IF ursprungligen bildades och varit under grönvit flagg 

sedan den 10 april 1889.   
 

Stockholm, 25 januari 2023  
Gabriel Gemmel  
  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen vill tacka Gabriel för ett djupt engagemang i frågan kring 1889. Genom uthålligt 

arbete och detaljrikt underlag har Gabriel lyckats ändra och rätta Hammarbys historia.   
Det har varit med glädje och stolthet som styrelsen drivit frågan i medlemmarnas namn.    
Idag är innehållet justerat på Hammarbyfotboll.se enligt motionens förslag. 
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad.  
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Motion 8 – Minnesmärke   
  
Bakgrund  
Söderstadion byggdes för mer än bara fotboll men blev snabbt ett med Hammarby IF. Här 

har stora spelare lirat från Tom Turesson, Ronnie Hellström och bröderna Ohlsson till Uffe, 

Putte, Lasse Asp och Kennedy. Listan skulle bli för lång om vi räknade upp alla lirare.   
   
Men Söderstadion blev mer än så. På dess läktare föddes svensk läktarkultur och Sveriges 

största supportergrupp. Både spelare och supportrar påverkar ett lags karaktär och kultur. 

Men även en stadions utformning kan påverka. Just Söderstadion och dess långsidor gav 

läktarkulturen utrymme att växa fram till det vi ser på våra läktare idag. Länken mellan 

läktare och supportrar var så viktig att Söderstadion var (och fortfarande är) den arena i 

Sverige som är mest sammankopplad med sina supportrar.    
   
Nu är marken där Söderstadion stod en blandning av parkering, skräpupplag och pissoar. 

Det är upprörande att se hur man behandlar ett område med sån tyngd i svensk 

supporterkultur.   
   
Förslag  
   
Motionärerna föreslår att Hammarby IF FF verkar för att ett minnesmärke alternativt en 

minnesplakett sätts upp där Söderstadion stod. Området är kulturhistoria. Helst ser vi att 

minnesmärket/minnesplaketten placeras vid E1 eller vid spelaringången.  
   
Det planeras en helt ny stadsdel i området. Stadsdelen går under projektnamnet 

Söderstaden. Något litet om områdets historia måste finnas kvar i det allmänna minnet.   
   
Vår värdegrund fastslår i första meningen att ”Vi har vår mytomspunna historia med rötter 

djupt förankrade i vårt kära Bajenland.”. Det är en mening som förpliktigar. Ett minnesmärke 

är att hedra våra rötter.  
   
Yrkande  
Vi yrkar därmed bifall från årsmötet:   

• Att Hammarby IF FF ska verka för att ett minnesmärke/en minnesplakett sätts 

upp där Söderstadion stod.   

• Att Hammarby IF FF i samarbete med de större supportergrupperna tar fram 

ett förslag på hur ett minnesmärke/en minnesplakett ska se ut.  

• Att Hammarby IF FF uppvaktar alla intressenter i byggandet av den nya 

stadsdelen och informerar dem om områdets kulturhistoria.  

   
   
Hashim Yamashita  
Magnus Eliasson  
Adam Carlquist     Södermalm, 29 Januari 202 
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Styrelsens yttrande  
Styrelsen tackar för den inkomna motionen. Gamla Söderstadion ligger oss alla varmt om 

hjärtat och vi är många som har fina minnen från den tiden. Styrelsen delar tankarna om att 

det vore fint att få en minnesplakett på plats. Vi är dock medvetna om att marken inte tillhör 

Hammarby och vi inte kan besluta över vad som sker på marken. Styrelsen kommer dock att 

undersöka saken och se om det är möjligt att få upp en minnesplakett. Därefter får vi ta 

ställning till om vi kan ta fram ett förslag tillsammans med supportergrupper eller inte.   
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen är besvarad.  
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Motion 9 – Utredning av förfarandet gällande Tallkrogens BP  
  
Bakgrund  
Tallkrogens BP (Valsknopp) har stått oanvänd i över 10 år. Planbristen är akut och samtidigt 

står en färdig fotbollsplan klar att användas – det enda som behövs är linjer och målburar. 

Kostnaden är således inte skyhög. Helt plötsligt kommer beslutet att det ska byggas 

hockeyhallar på den befintliga platsen som ska nyttjas av Djurgården. Jag förstår att det 

även är brist på hockeyhallar men detta kommer inte direkt gynna barnen och ungdomarna i 

närområdet. Om Djurgården vill ha nya hallar så bör dessa placeras kring deras 

upptagningsområde, dessutom så finns det lokala hockeylag i söderort som letar halltider 

med ljus och lykta. Jag antar att eftersom dessa hallar endast ska nyttjas av DIF hockey så är 

det privatfinansierat, det känns väldigt tråkigt att våra barn och ungdomar måste maka på 

sig och inte få tillräckligt med planer pga detta. Dessutom verkar det inte ha gått tillväga på 

rätt sätt.  
 

Se följande artikel:  https://fotbollsthlm.se/djurgarden/granskning-sa-gick-det-till-nar-dif-fick-

nya-hockeyhallar/ 

  
Förslag  
Att Hammarby tillsammans med de lokala söderortslagen (Enskede, Stureby, Tallkrogen) ser 

över förfarandet kring hur detta har kunnat ske då det råder mycket oegentligheter kring 

denna marktilldelning.  
Marcus Ekholm  
  
Styrelsens yttrande  
Styrelsen tackar Marcus för hans motion. Styrelsen delar motionärens åsikt om att det är 

beklagligt att fotbollsplaner används för annat än fotboll. Beslutet är dock fattat av 

Stockholms kommun och att utreda förfarandet i efterhand faller utanför ramarna för 

Hammarby IF FFs styrelsearbete. Planfrågan är en viktig fråga för Hammarby och styrelsen 

samt personal i Hammarby jobbar aktivt för att försöka skapa bästa förutsättningar på kort 

och lång sikt för Hammarbys olika lag.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen avslås.  
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Motion 10 – Sponsorer ungdom  
  
Som aktiv ledare sedan 30 år tillbaka i HIF FF, så föreslår jag, och är fundersam varför det 

aldrig har funnits en koppling mellan nya/befintliga sponsorer, att få hjälpa till ekonomiskt 

med den växande ungdomsverksamhet i Söderort som finns 2023, dvs ca 3500 aktiva 

medlemmar i HIF FF.  
 

Vi borde ge nya/befintliga chansen/kräva att en viss procent skall tillfalla föreningen i form 

av sponsring. Där HIF FF fritt disponerar eller dedikerar en peng varje år till det/dom som 

behöver ekonomisk hjälp. Eller kanske kan reducera avgiften för alla.  
 

Idag kostar en sektionsavgift ca 2100 kr per barn och år, lägg på matchtröjor, overall, skor 

och övrigt vackert grönvit som säljs via Intersport, dvs inte självkostnadspris.  
Det är många familjer som har flera aktiva barn i föreningen, det skall inte behöva vara en 

kostnadsfråga att få vara med och representera vår vackra förening och klubb.  
 

Många växer sedan vidare till betalande supportrar och eventuellt nya ledare eller 

sponsorer.   
 

Så jag yrkar på att vi borde/skall fråga våra snälla (?) och viktiga sponsorer om det finns en 

stark vilja att sponsra även HIF FFs ungdomar.  
  
Forza  
  
Anders Rydmark  
  
Styrelsens yttrande  
  
Vår ambition är att så många som möjligt ska spela fotboll så länge som möjligt. Därför är 

det viktigt att vi aktivt verkar för att kunna hålla så låga avgifter som möjligt. I detta har vi 

redan idag stor glädje av våra sponsorer som bidrar med betydande summor så att vi kan 

hålla både medlemsavgift samt sektionsavgifter på en bra nivå. Det bör noteras att flertalet 

av Stockholmsklubbarna, i olika storlekar, har högre avgifter för barn som vill spela fotboll än 

vad Hammarby har. 
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad.  
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Motion 11 – Förstärk SLO-rollen  
  
Min egen inledande misstänksamhet till trots så har jag sällan skådat ett UEFA-projekt riktat 

till europeisk supporterkultur som varit så sympatiskt och framgångsrikt som just SLO-

projektet. Särskilt i Bajen, med vår breda, dynamiska mångfald av grupperingar och 

människor, har dessa fantastiska SLO-bajare fyllt en oerhört viktig roll för oss supportrar.  

 

Med oräkneliga telefonsamtal, möten (och egentligen allt annat mellan himmel och jord) har 

vi med hjälp av SLO-rollen lyckats bibehålla kontakten med en alltmer professionellt driven 

(och därmed distanserad/avskild) fotbollsförening samtidigt som vi ofta kunnat få våra 

röster hörda. Jag vill minnas tiden innan SLO-rollens införande som mindre transparent och 

mer konfliktfylld. Den bro mellan klubb och supportrar som UEFA strävat efter att förstärka 

har onekligen stärkt vår öppenhet, men jag är orolig för framtiden.   
   
Det senaste i raden av kommunikationshaveri har ingen kommission ännu hunnit utreda 

orsaken till, men att SLO-rollen skulle kunna vara en hjälpande hand i att förebygga sådana 

missar är jag helt övertygad om. I det dagliga arbetet så är arbetsbelastningen lika hög som 

det är uppskattat och det är jag övertygad om att det inte behöver vara så. Så: anställ fler 

SLO och stärk vår supporterkultur!   
   
Jag föreslår att: SLO-rollen förstärks med nyrekrytering till den allsvenska säsongen.   
   
Olle Smedberg 
  
Styrelsens yttrande  
Vi tackar motionären Olle Smedberg för en relevant och viktig motion. Till att börja med 
vill säga att vi till fullo delar Olles syn på vikten av en fungerande SLO-funktion.   
   
Supporter Liaison Officer förkortat till SLO är en funktion som regleras av Uefas Club 

Licensing and Financial Fair Play Regulation samt SvFFs Särskilda tävlingsbestämmelser och 

är en del av Elitlicensen. Det är i grunden en kvalitetssäkringsfunktion med fokus på 

klubb/supporterperspektivet där en av huvuddelarna är dialog och samverkan mellan klubb 

och supportrar. För att säkerhetsställa att Hammarby Fotboll (Hammarby) efterlever de olika 

delarna har man valt att ha en uttalad SLO-person på heltid. Dennes huvuduppgift är att 

säkerhetsställa att Hammarby som organisation efterlever de krav som återfinns i bland 

annat Elitlicensen. Vidare har vi i dagsläget två matchdags-SLOer vars huvuduppgifter är att 

hantera dialogen i samband med Hammarbys matcher tillsammans med den 

heltidsanställde SLO personen. 
   
SLO-funktionen är en viktig del för att säkerhetsställa att dialogen och samverkan mellan 

klubb och supportrar fungerar. Då SLO-funktionen i grunden är en arbetsmetodik pågår det 

ett arbete sedan i januari med att implementera de olika delarna i Hammarbys organisation 

och samtidigt tydliggöra vilka behov Hammarby har framöver. Om det arbetet kommer 

resultera i förändringar inom ramen för SLO-funktionen är ett beslut som kommer tas av 

verksamhetsansvarig för SLO funktionen.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad.  
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Motion 12 – Ett attraktivare matchställ  
  
Hammarby fotboll mår ekonomiskt bättre än någonsin. En av anledningarna till det är de 

många och generösa förtag som vill vara med och sponsra oss på vår resa att bli så bra vi 

bara kan. Detta är något jag som hammarbyare känner en stor stolthet och tacksamhet över, 

och jag vill med detta inte förminska dessa sponsorers betydelse för föreningen.  

 
När denna motion skrivs befinner vi oss under den delen av året som matchstället, med   
tillhörande matchtröja, ska "släppas". Detta har på senare år blivit till en tid av besvikelse för 

många hammarbyare. Medans konkurrenter, både utomlands och här hemma, lanserar sina 

tröjor för en ny tid, en tid där matchtröjan som fenomen hyllas, halkar Hammarby efter. 

Lanseringarna upplevs hastigt ihopslängda, och tröjan känns som att den är formgiven 

utifrån samma mall tillhandahållen av tillverkaren som division 2-lag. 

 

Matchtröjan ska vara attraktivt och både bygga på, men också stärka Hammarby som 

varumärke. Detta ska inte endast agera som ett sätt att tjäna mer pengar på "merch", utan 

också vara en hyllning för oss supportrar. En definierande del av matchstället är dess 

sponsorer. Sponsorer har en viktig plats, som tidigare nämnts, men här går intresset mellan 

supportar och företag isär, och det upplevs som att Hammarby tydligt valt sida i denna fråga. 

2021 års matchställ (herrar) hade nio olika sponsorer fördelat på elva platser. Den 

konkurrent som ofta nämns i klubbens egna jämförelser, Malmö FF, hade samma år tre. 

 

Hur pågår arbetet med att fördela dessa platser inom klubbens marknadsavdelning? Gäller 

principen "alla som vill får vara med"? Varför resonerar inte klubben med att färre sponsorer 

genererar en attraktivare plats på matchtröjan? Hammarbys reklampelare till matchställ är 

något som jag stundvis som supporter känner en pinsamhet inför, dessa reklamställ är något 

som snarare för associationerna till Superettan än den plats i europagruppspelen som 

klubbens ambition uttalar.  
  
Förslag:   
Jag yrkar att styrelsen till nästa års process för framtagning av matchställ ska arbeta för att 

minska antalet sponsorplatser på stället till ett maxantal på tre sponsorer. Detta för att både 

öka intäkterna från matchställssponsorer och att åstadkomma ett attraktivt matchställ som 

generar större intäkter från försäljning av merchendise.  
 

Stockholm 2023-01-31  
Oskar Schmidt  
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Styrelsens yttrande  
Styrelsen tackar för det starka engagemanget från medlemmarna och de intensiva 

diskussionerna som följer i spåren av alternativa utformningar av matchställen. Designen av 

årets matchställ kan dock inte baseras på enbart estetiska och historiska värden.  
  
Hammarby försäljnings uppdrag och ansvar är att skapa intäkter och resurser för nya 

sportsliga framgångar. Organisationen har under det senaste decenniet nästan tredubblat 

intäkterna, från 14 miljoner kronor till en bit över 50 miljoner kronor. Därmed har Hammarby 

de näst största sponsorintäkterna bland de allsvenska klubbarna.   
  
Vid beslut om utformningen av matchställen tas hänsyn till historiska, estetiska och 

kommersiella önskemål i samråd med betalande sponsorer. Antalet sponsorer är inget 

självändamål; är en ensam sponsor beredd att ensam svara för den totala intäktsmassan är 

denna mycket välkommen.  
  
Styrelsen föreslår årsmötet att motionen härmed anses besvarad. 


